### Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e.V.



Geschäftsführung:

Vorsitzender:
 Wolfgang Domke
 Johannes-Müller-Straße 31

Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e. V. \* W. Domke \* Johannes-Müller-Straße 31 \* 50735 Köln

### Aufnahmeantrag

Name:	Vorname	50735 Köln Tel. 02 21.9 76 43 60
		Fax 02 21 9 76 43 61
Straße:	PLZ/Ort:	E-Mail: gut.langfort@t-online.de
GebDat.:	Telefon:	www.rvlangenfeld.dc Amtsgericht Düsseldorf
(Bitti	e immer ausfüllen)	VD 20562
Beruf:		
Mitgliedschaft: Ordentlic (Zutreffendes bitte ankreuzen)	ch Jugendlich/Auszubildender Förde	ernd (Passiv)
Mitgliedsbeitrag: Ordentlich €	60,00; Jugendlich/Auszubildender € 30,00; Fo	ördernd € 40.00
	eils am 15. April des laufenden Jahres	
Ort/Datum:	Unterschrift:	
eines	Minderjährigen Unterschrift s Erziehungsberechtigten:	
Gläubiger-Identifikationsnumr	mer: DE 63 813 00000253945	
Mandatsreferenz:		
SEPA-Lastschrift-M	andat	
mittels Lastschrift einzuziehen Zugleich weise ich mein Kredi Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb vo	in Langenfeld Gut Langfort e. V., Zahlungen von it institut an, die vom Verein auf mein Konto gez on acht Wochen, beginnend mit dem Belastungs ages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem	ogenen
Vorname und Name (Kontoinh	naber)	
Straße und Hausnummer		
Postleitzahl und Ort DE		
IBAN	BIC	
Datum und Ort	Unterschrift	

Lesen Sie zusätzlich zur datenschutzrechtlichen Unterrichtung die Seiten 1 - 4 durch und willigen Sie bitte auf Seite 4 zur Erfassung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ein.

Bankverbindung: Stadt-Sparkasse Langenfeld IBAN: DE85 3755 1780 0000 1204 77 BIC: WELADEDILAF

## Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e.V.



Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e. V. • W. Domke • Johannes-Müller-Straße 31 • 50735 Köln

Geschäftsführung: 1. Vorsitzender: Wolfgang Domke Johannes-Müller-Straße 31 50735 Köln Tel. 02 21.9 76 43 60 Fax 02 21.9 76 43 61

E-Mail: <a href="mailto:gut.langfort@t-online.de">gut.langfort@t-online.de</a> www.rvlangenfeld.de Amtsgericht Düsseldorf VR 30562

Datenschutzrechtliche Unterrichtung nach der Datenschutzgrundverordnung (DS-GVO) Art. 13 Abs. 1 und Abs. 2

Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen und des Vertreters:
Wolfgang Domke, Johannes Müller Str. 31, 50735 Köln
Tel.0221-9764360 Fax: 0221.9764361 E-Mail. gut.langfort@t-online.de

Christine-Pütz-Ehlert, Am Büngersbroich 7, 40764 Langenfeld, Tel. 0172-2963082 p-e.chris@gmx.de

Als personenbezogene Daten werden erhoben:

- Geschlecht
- Vorname und Nachname
- Straße mit Hausnummer, Postleitzahl, Wohnort
- Geburtsdatum
- Telefonnummer, Handynummer, E-Mail-Adresse
- Datum Vereinsbeitritt
- Beruf
- Art der Mitgliedschaft: Ordentlich, Jugendlich/Auszubildender, Fördernd (Passiv)
- Bankdaten zur Einziehung des Mitgliedsbeitrages mit SEPA-Lastschrift und SEPA-Mandatsreferenznummer
- bei minderjährigen Daten der Erziehungsberechtigen

### Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e.V.



Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e. V. • W. Domke • Johannes-Müller-Straße 31 • 50735 Köln

Geschäftsführung:
1. Vorsitzender:
Wolfgang Domke
Johannes-Müller-Straße 31
50735 Köln
Tel. 02 21.9 76 43 60
Fax 02 21.9 76 43 61
E-Mail: gut.langfort@t-online.de

www.rvlangenfeld.de

Amtsgericht Düsseldorf VR 30562

#### Zwecke der Verarbeitung:

Mitgliederverwaltung
Einladungen zu Jahreshauptversammlungen
Bekanntgabe Ausschreibung zu Turnieren
Einladungen zu Dressur-und Springlehrgängen
Hinweise zu Fortbildungsveranstaltungen
Bekanntgabe Turnierergebnisse

#### Rechtsgrundlage

Als Rechtsgrundlage für die Verarbeitung personenbezogener Daten kommen insbesondere Art. 6 Abs. 1 lit b) und lit f) DS-GVO in Betracht

#### Berechtigtes Interesse

Die Verarbeitung ist für die Erfüllung eines Vertrags, dessen Vertragspartie die betroffene Person ist oder zur Durchführung vorvertraglicher Maßnahmen erforderlich, die auf Anfrage der betroffenen Person erfolgen (Art 6 Abs. 1 b DS\_GVO).

Empfänger (Weitergabe personenbezogener Daten)
Deutsche Reiterliche Vereinigung e.V. (FN)
Pferdesportverband Rheinland e.V.
Kreisverband niederbergischer Reit-und Fahrvereine Mettmann e.V.
Stadt Sportverband Langenfeld 1967 e.V.
Landes- Reit- und Fahrschule Rheinland
Landes-Sportbund NRW
bei Unfällen die jeweilige Versicherung
Steuerberater (jährliche Erstellung Einnahme- Überschussrechnung)
Stadt-Sparkasse Langenfeld (jährlicher Lastschrifteinzug Mitgliedsbeiträge)

# Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e.V.



Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e. V. • W. Domke • Johannes-Müller-Straße 31 • 50735 Köln

Geschäftsführung:
1. Vorsitzender:
Wolfgang Domke
Johannes-Müller-Straße 31
50735 Köln
Tel. 02 21.9 76 43 60
Fax 02 21.9 76 43 61
E-Mail: gut.langfort@t-online.de
www.rvlangenfeld.de
Amtsgericht Düsseldorf
VR 30562

Speicherdauer der personenbezogenen Daten

Löschung: bei Kündigung durch das Mitglied: jeweils zum Ende des Ifd. Jahres bei Ausschluss: nach schriftlicher Benachrichtigung des Mitglieds über den Ausschluss Im Todesfall

#### Belehrung über Betroffenheitsrechte

- Sie haben gegenüber uns folgende Rechte hinsichtlich der Sie betreffenden personenbezogenen Daten:
  - Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO)
  - Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO)
  - Recht auf Löschung (Art. 17 DS-GVO)
  - Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art.18 DS-GVO)
  - Recht auf Datenübertragbarkeit (Art.20 DS-GVO)

#### 2. Sie haben zu dem das Recht

- Ihre einmal erteilte Einwilligung jederzeit gegenüber uns zu widerrufen (Art.7 Abs.2 3 DS-GVO). Dies hat zur Folge, dass wir die Datenverarbeitung, die auf dieser Einwilligung beruhte, für die Zukunft nicht mehr fortführen dürfen.
- sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zu beschweren (Art. 77 DS-GVO).

## Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e.V.



Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e. V. • W. Domke • Johannes-Müller-Straße 31 • 50735 Köln

Geschäftsführung:
1. Vorsitzender:
Wolfgang Domke
Johannes-Müller-Straße 31
50735 Köln
Tel. 02 21.9 76 43 60
Fax 02 21.9 76 43 61
E-Mail: gut.langfort@t-online.de
www.rylangenfeld.de

Amtsgericht Düsseldorf

VR 30562

#### Widerspruchsrecht

- Soweit wir die Verarbeitung personenbezogener Daten auf die Wahrnehmung berechtigter Interessen stützen (Art. 6 Abs. 1 Buchstabe f DS-GVO), können Sie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen. Bei Ausübung eines solchen Widerspruchs bitten wir um Darlegung der Gründe, weshalb wir ihre personenbezogenen Daten nicht wie von uns durchgeführt verarbeiten sollten. Im Falle Ihres begründeten Widerspruchs prüfen wir die Sachlage und werden entweder die Datenverarbeitung einstellen bzw. anpassen oder Ihnen unsere zwingenden schutzwürdigen Gründe aufzeigen, aufgrund derer wir die Verarbeitung fortführen.
- 2. Über den Widerspruch können Sie uns unter folgenden Kontaktdaten informieren: gut.langenfeld@t-online.de

Ich habe die datenschutzrechtliche Unterrichtung, die den Stand Mai 2018 hat, zur Kenntnis genommen und bin darüber hinaus informiert worden, welche Daten vom Verein verarbeitet werden.

Ich willige ein, das meine personenbezogenen Daten vom Reiterverein Langenfeld Gut Langfort e.V. erhoben, verarbeitet und genutzt werden dürfen gemäß dieser datenschutzrechtlichen Unterrichtung.

Ort, Datum

Unterschrift